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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITI OF LIPJAN
KONTRATA

E lidhur me datén 30.11.2018 ne Lipjan ndérmjet:

Komunés se Lipjanit te cilén e pérfagéson drejtorit t& Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z.Adem
Durigi ne njérén ane (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues, dhe

Emri i Kontraktuesit”N.N.P"Ndertimtari-Maxhunaj” Vushtrri té cilin e pérfagéson Sali
Maxhuni (né anén tjetér) né tekstin e métejmé kontraktuesi.

Titullin e kontratés: Renovimet e nyjeve sanitare né shkollat: SHFMU "Ismail Luma" Lipjan dhe
SHFMU "Rexhep Akllapi" Akllapme numér identifikues 613 018 100 536

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Renovimet e nyjeve sanitare né shkollat: SHFMU 'Ismail Luma"

Lipjan dhe SHFMU "Rexhep Akllapi" Akllap

1.2 Kontrata hyn ne fuqi prej dates se nenshkrimit ,plani dinamik nuk duhet t& jeté¢ mé i gjaté se 20 dité
nga hapja e ditarit t& punés dhe ¢do vonesé pa arsye mé gjaté se plani dinamik i ofertuar do t&
konsiderohet shkelje e kontratés dhe do t& zbatohen penalet.

Me fillimin e punéve do hapet ditari i punés ne terren duhet té jeté ¢do heré inxhinieri cili do ta
nénshkruan ditarin s& bashku me menaxherin e caktuar nga autoriteti , punimet do te kryhen sipas
paramases e cila éshté pjese e késaj dosje te tenderit kontraktues.

1.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jené shkollat: SHFMU "Ismail Luma" Lipjan dhe SHFMU
""Rexhep Akllapi" Akllap

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-04/L-042. Pér ¢éshtjet g& nuk mbulohen me dispozita té& kontratés,
zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Cmimi

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.1 Cmimi pérgjithshém pér kryerjen e shérbimeve mirémbajtja parqeve né qytetin e Lipjanit shprehur né
shifra éshté 8572.20 €. Me fjalé (tetmije e pesqind e shtatedhjet e dy /euro/e njezet /cent€)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& cmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té

cmimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesat do té béhen: sipas situacioneve té pérfunduara ne teren dhe té pranuara nga

menaxheri i kontratés deri sa té arrin shuma 90% e kontratés , ndérsa pjesa e mbetur prej
10% do t’i paguhet pas pranimit teknik té punéve.
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé

se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés.
Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e

pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Kérkesat e garantimit: -Kontraktuesi duhet té ofroi garancion pér materialin e pérdorur dhe punét e
kryera, ne vlere prej 1500 euro, pér 12 muaj me sigurim nga ndonjé bank apo kompani te
licensuar te sigurimeve mbi kualitetin e punimeve. Sigurimi duhet t& dorézohet para marrjes sé
pageses sé fundit, nése déshton né pagesen e garancionit t& fundit nuk do ti kryhet pagesa

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e

Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira n€ ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i punéve duhet né t& gjitha aspektet t& ploté€soj specifikimet teknike t€ parashtruara né

Dosjen e Tenderit.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin té realizojé ndonjé ose te gjitha punéve
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon
ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
t& barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé Punéve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té

vlerés totale té kontratés.
Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté gé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, e shérbimeve té kryera q&, né ményré qé té pércaktojé nése shérbimet e Renovimit t&

nyjeve sanitare té kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi
10.1 Nj& nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin

Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktoj¢ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
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Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje gé ka té béjé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté
nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té
kontratés pér mé shumé se 18 dit2, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen
té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e

Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me

posté, faks, e-mail ose me doré.
E hartuar né gjuhen Shgip né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér

Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Ermri: Sali Maxhuni { Emri: Adem Durigi,
Pozita: Drejtor Pozita: Drejtori i prg}y/ﬂmit :
Nénshkrimi: : /

Data: 39/44) ZH/E | Det= W) 77 %7

Vula:

Vula:




o Njesi . imi/nj| V &
Nr. Aktiviteti Jesia Sasia Qm|m| " IR S
matese ési euro
y Furnizimi dhe montimi i kazanit per wc komplet me pjesé pércjellse Copé 10 18 180
Furmzmmrnqmoqujqeshmeve pér lavaman me ujé te ftoht dhe Copé 20 18 360
nxeht prodhim origjinal
3|Furnizimi montomi | ek-ventilave Copé 132 528
4|Furnizimi montomi I-ventilave fi-3/4 Copé 8 40
5|Furnizimi montomi | cifonave té plastikes per lavamana ekzistues  [Copé 25 3 75
6|Furnizimi montomi | cifonave té plastikes per pisoar ekzistues Copé 11 3 33
7|Furnizimi montomi | gupave pér ujé per pisoar ekzistues Copé 1M 3 33
F.urmZIml montimi | sholave nga filgjani per vc largimi | atyre te Copé 4 30 120
vjetrave
rwﬂznnlmonnnnIdwvenga;ﬂaﬁkarnednﬁeﬂﬁone80x210dhe Copé 5 140 280
lyrja rreth deres me llag dhe ngjyre pas montimit
10 Fu.rn12|m| montimi | dyrve nga p!astlka me dln"lgnsmne 90x210 dhe Copé 5 140 280
lyrja rreth deres me llaq dhe ngjyre pas montimit
11|Furnizimi dhe montimi | kapakve pér shola Copé 10 7 70
12|Furnizimi dhe montimi | pipave pér ujé né shole vc Copé 10 2 20
13|Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil te sholes per ujé Copé 70 3 210
Demolimi | ujgmbledhsave té démtuar ngadal pa | demtuar pllakat
14|vendosja e e ujémbledhsave té ri té njejté me ata ekzistues duke Copé 17 11 187
llogaritu ngjitsin e punet tjera
15|Furnizimi dhe montimi | lavamanve Copé 1 30 30
16|Furnizimi dhe montimi bravave pér dyré komplet me dorza. Copé 10 14 140
Furnizimi | gypave gjakomin ata gé jané démtuar ndérrimimi tyre
N gypat pér ujé té ftoht dhe t& nxehét @ 16 dhe @22 o gy o 152
20 Demolimi l.llnenjumlt té demt.uar v?nQOSJa e ||nerljum|t teri | njeté 2 216 17 3672
me ate ekzistues duke llogaritu ngjitsin e punet tjera
Rrafshimi | nivelizimit ku do té& ngjitet linenjumi pastrimi , furnizimi 2
21 . ) . : 10 5 50
me beton gjyme té terur sipas nevojes
22|Grryrja e terracerit népér themele largimi | mbeturinave ne deponi m? 80 1 80
23 Furnzrrr_n rrll.e materlgl d.r.le“rrafshiml | sipérfageve me ngjits pér 2 80 3 240
vnedosje té terracerit népér themele
o4 Furnznml me matengl d?e.yendOSJa e bazés né sipérfageve pér 2 80 1 80
vnedosje té& terracerit népér themele
25|Furnzimi me material dhe punimi i terracerit népér themele m? 80 7 560
26 Dequﬂmnlfasadestedenﬂuar duke llogarit dhe skelet né lartési 2 5 6 30
prej 6 m
27 Furmz'|m.| me material dhe vendosja e gletit né dy shtresa dhe rrjeta m? 5 7 35
rrafshimi para fasades
08 Furp|21m| me material dhe vendosja e fasades e njejté me até o 5 7 35
ekzistuse
0
y Furnizimi dhe montimi i rregullatorit t& shtypjes @3/4, paguhet me Copé 1l 4000€ 40

copé




2[Furnizimi dhe montimi i gjysemlidhseve @22mm, paguhet me copé |Copé 2| 5.00€ 10
3 Furnizimi dhe m?ntlml i valvulave @22mm me mundesi zbraseje, Copé 1l s00€ 5
paguhet me copé
4|Furnizimi dhe montimi i gypit Jiakomin @22mm, paguhet me m'. m' 6] 2.30€ 13.8
Furnlzmjl dhe montimi i gjysemlidhseve @22mm femrore, paguhet Copa 1l so00€ 6
me copé
6|Furnizimi dhe montimi i reduktuesit @3/4-1/2, paguhet me copé Copé 1 3.00€ 3
Furmz|r[n dhe montimi i T lidhseve @1/2 filet e jashteme, paguhet o 1| a00e 4
me copé
8 Furnizimi dhe m?ntlml i T lidhseve @1/2 filet t& mbrendeshme, Copé 10l 400€ 40
paguhet me copé
9|Furnizimi dhe montimi i gypit PE @1/2 | jashtem, paguhet me m'. m' 60| 1.80€ 108
10 Furmzmy dhe montimi i kokave dalese né muri @1/2mm, paguhet Copé 20l 440€ 88
me copé
11|Furnizimi dhe montimi i EK vintilave @3/8mm, paguhet me copé Copé 6] 4.00€ 24
12 Furnlzml dhe montimi i EK vintilave @3/8mm pér pisuar, paguhet Copé ol a00€ 8
me copé
13 Furq12|m| dhe montimi i kthesave @1/2mm té thjesht, paguhet me Copé 30l 200€ 60
copé
14 Furnizimi dhe m?ntlml i T lidhseve té thjeshta @1/2mm té thjesht, Cond 20l 100€ 20
paguhet me copé
15 Furnlzmjl dhe montimi i gypave té brinoksit @3/8-3/8mm , paguhet Gaps sl 300€ 24
me copé
16 Furn|.2|m| dhe mgntlmt | fontanes né rr‘1.ur| pér Wc me pjeset e Copé 6 18.00€ 108
nevojshme fazonike, paguhet me copé
17 Furnl_zxmx dhe montimi | Iava?os me kamé komplet me pjeset e Eepi ol 4300€ 86
nevojshme, paguhet me copé
18 Furnizimi dhe m?ntlml | pisuarve komplet me pjeset e nevojshme, Copé ol 4300€ 86
paguhet me copé
19 Furn|.2|m| dhe montimi | qeshmeve uji i ftoft komplet me pjeset e Copé sl 10.00€ 60
nevojshme, paguhet me copé
Hapja e kanalit pér furnizimin me uje nga pompa deri mbrenda né .
2 WC, né& qmim té llogaritet edhe thyerja e murit pér kalimin e gypit. 19 o eurs 36
o1 Izolimi | gypit dhe mbrojtja né pjesen ku béhet depertimi né distanc Gop 1l 2000€ 20
50cm.
29 Euranlml me pjese té imta si mbajtese, bulona me tlplla dhe pjese bs 1l s5.00€ 55
tjera te nevojshme, paguhet paushall per komplet pozicionin.
TOTALI 5100
PARAMASA E PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E KANALIZIMIT DHE VC-ve NE SHKOLLEN
"REGJEP AKLLAPI" NE AKLLAP
Nr. Aktiviteti Njesta Sasia @m'"?"r”e vlera né €
matese S
y Gérmimi | c!heut .ne‘n pllaken Ke.po.shtme te vc-ve pér té w3 5 10 _
mundsuar instalimin e kanalizimin .
Demolimi | gropes septike pér vendojen e gypit té
2|kanalizimit pér hyrje, dalje nga gropa dhe sanimi | saje |Copé 2 20 40.0
pas vendosjes té gypit.
Mihja e kanalit me doré pér vendosjen e gypit .dheu i
3|kat. -I\V-V-té thellsia e kanalit mesatarja 1,1m dhe gjérsi m' 4 7 28.0

0,8 m




4 (Iz/lrguhml me dhe i kanalit dhe ngjeshja né shtresa né 30 i3 91 4 8.0
5(Largimi | dheut té tepért deri 3 km 3 4.0 3 12.0
6 F.l'Jrnlzm.m, shtrirja ngjeshja e rérés me trashesi t=10cm 3 10 12 12.0
nén,mbi ,rreth gypave
v Rrafshlml .l. fL.l'ndlt té kanalit me saktési +-3cm para i 10 3 30.0
shtrurjes té réres
8 furn|2|m'|,vend03Ja € gypave nga PVC té brinzuar fi-200 o 4 . 28.0
mm deri gropa septike
9 furmznm'l,'vendOSJa e gypave nga PVC té brinzuar fi-150 ! 5 5 550
mm deri jasht vc -ve
10 furnizimi,vendosja e sifonave nén shole fi-120 nga PVC Copé 5 10 60:0
Furnizimi,vendosja e (T) ,(Y) redukusve fi 150/120 nén
11|shole fi-120 nga PVC dhe pjesve tjera fazonike té Copé 6 10 60.0
nevojshme pér lidhje té kanal;izimitté vc -ve
Gérmimi | dheut pér vendosjen e pusetave me thelsi ;
3 70 210.0
i nga 1-2,5 metra dhe largimim | dheut Gops
13 Fulelml,VedeSJa e gypave té betonit t& armuar fi-1000 - 3 40 190.0
/1000 mim pér puseta
Furnizimi,vendosja e konuseve té betonit t&€ armuar fi- ;
: 3 40 20.0
L 1000 /700 mm pér puseta Cope !
15 Furn|;|m| dhe mo_ntlml | kapakéve nga betoni | armuar ot 5 i 45D
me dimenzione fi-70cm
Furnizimi me material , punimi fundit te pusetes dhe
16|kinetes me beton te armuar t= 15 cm me armaturé fi 10{Copé 3 12 36.0
she e brizuar Mb 20
Furnizimi me material dhe punimi kokés te pusetes me
17|beton te armuar t= 15 cm me armaturé fi 10-she e Copé 3 15 45.0
brizuar
Furnizimi me material dhe punimi kokés te me beton te
18{armuar armaturé fi 10-she e brizuar né shkarkim té ujit |Copé 1 15 15.0
Furnizimi me material dhe vendosja e zhavorit me
19|fraksione te ndryshme pa zero ne puseten pér filtrim né |m? 4 10 40.0
shkarkim té ujit
20 Fuml.ZIlT?.l me montlml kazanave pér VC-e nga plastika Copé 5 18 108.0
me pjesé pércjellse
71 F.um'!ZIIT.]I me montimi geshmeve 1/2 pér VC-e me Copé 8 8 64.0
pjesé pércjellse
29 F'l'.lm.IZlml me montimi vintillave 1/2 pér VC-e me pjesé Copé 10 5 50.0
pércjellse
23 F.urn'|_21rt1| me montimi ekvintillave 1/2 pér VC-e me Copé 5 5 30.0
pjesé pércjellse
Furnizimi me gypa fi 1/2 dhe vendosja e rrjetit ujit lidhja
nga rrjeti ekzistus | ujit duke llogaritur dhe gjitha pjeset
24|pércjellse si 9kthesa T,Redukus lidhse etj.tipi REHAU A [m1 50 2 100.0
shtangimi | gypave né muri lidhja e ujit ne vc dhe te
lavobot
Furnizimi dhe montimi dritareve nga plastika me
25|dimenzione 50x 200 cm trashésia t=6 cm termopan me |Copé 2 70 140.0
dy gelga
Furnizimi me material dhe punimi tavanit me rigips té
26|gendrushem nga lagéshtia si dhe lyrja me gled dhe m? 18 12 216.0

ngjyré né pjesén e poshtme




Furnizimi me material dhe vendosja e stiroporit me

trashési t= 5¢cm N4 ne tavan dhe punimi | nivelizimit me |m? 18 8 144.0
beton te thjeshte

Demolim | plakave té vjetra dhe vendosja e plakave té

reja ne VC dhe koridor duke llogarit ngjitsin dhe fugat  [m? 70 16 1120.0
dizajni dhe dimenzionet sipas menagjerit

Furnizimi dhe montimi dyrve né hyrje té koridorit nga

plastika me dimenzione 90x 210 cm trashésia t=6 cm |Copé 2 140 280.0
Furnizimi dhe montimi deres pér Vc nga plastika me .

; ; . 1 140 140.0
dimenzione 80x 210 cm trashésia t=6 cm Copé 0
Fur.mZIrnUIm dhe vemdosja e drasave 2.5 cm per tavan m? 18 5 126.0
mbi traje
GJITHSEJT 3472.0

8572.0

TOTALI




